平成２４年７月１３日
報道機関 各位

                  岐阜大学総合企画部総務課

                      TEL：293－2009 FAX：293－2021

                   E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp

                     担当：

募集記事の掲載について（依頼）

日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

本学では下記の行事を開催いたします。つきましては，貴社の情報コーナー等で紹介

していただきたく存じますので，よろしくお取り計らい願います。

記

行事名：

日 時：

【第１回】９月１５日（土）１２：５０～１６：１５

１２：５０～１３：００ 開講式

１３：００～１４：３０ 明るい銃後のミュージカル映画－マキノ正博「ハナ子さん」

について 内田 勝（英文学）

１４：４５～１６：１５ 「原爆映画」は，“戦争の記憶”の何をどう伝えてきたか？

近藤眞庸（教育学）

【第２回】９月２２日（土）１３：００～１６：１５

１３：００～１４：３０ 戦時行政改革と明治憲法「改正」論 山本公徳（行政学）

１４：４５～１６：１５ 憲法９条と原発－戦争につながる可能性 近藤 真（憲法）

【第３回】９月２９日（土）１３：３０～１６：１５

１３：００～１４：３０ 戦時銃制と財政運営 西村 貢（財政学）

１４：４５～１６：１５ 「31 歳、フリーター。希望は、戦争。」が示唆するもの－憲

法９条+ ２５条の意味 南出吉祥（青年教育学）

【第４回】１０月６日（土）１３：００～  （１６：１５～閉講式）

１３：００～１４：３０ 戦うことと食べること－交換の関係から贈与の関係へ

中川一雄（英米文学）

１４：４５～１６：１５ ホロコースト－その〈例外性〉からなにを学ぶか

三﨑和志（現代哲学）

会 場：岐阜大学地域科学部１階 地１０１教室

対象者：関心のある方ならどなたでも

定 員：５０名（定員を超えたときは，お断りすることがあります）

参加費：７，２００円（学生６，０００円）（納入後はお返しできません）

申込み：「住所，氏名，年齢，電話番号」を明記の上，郵送・持参・FAX・E-mail のい

ずれかで下記まで申し込み。期限は８月３１日（金）。

【申込み・問合せ先】

 〒501-1193 岐阜市柳戸 1-1 岐阜大学地域科学部総務係

電話：058-293-3003 FAX：058-293-3008 E-mail： chiiki@gifu-u.ac.jp

岐阜大学公開講座／地域科学部企画
「戦争と平和を考えるⅣ」